
České vysoké učení technické v Praze 
Zasedání Akademického senátu ČVUT 

Termín zasedání: 30. řádné zasedání AS ČVUT, 25. 5. 2022 

 

1 
 

Zápis z 30. řádného zasedání Akademického senátu ČVUT  
konaného dne 25. 5. 2022 

 

Přítomni: doc. Ing. Jettmar Josef, CSc. (FSv); prof. Ing. Wald František, CSc. (FSv); Bc. Ondřej Váňa (FSv); Ing. Holan Jakub 
(FSv); doc. Ing. Bauma Václav, CSc. (FS); Ing. Vítek Karel, CSc. (FS); prof. Ing. Hrdlička Jan, Ph.D. (FS); Ing. Valášek Adolf (FS); 
Bc. Seifrt Jaroslav (FS); RNDr. Bláhová Ilona Ali, Ph.D. (FEL); prof. Ing. Ripka Pavel, CSc. (FEL); prof. Dr. Ing. Kybic Jan (FEL); 
Bc. Fridrichová Petra (FEL); Ing. Sláma Jakub (FEL); Ing. Ambrož Petr, Ph.D. (FJFI); doc. Mgr. Bielčík Jaroslav, Ph.D. (FJFI); doc. 
Dr. Ing. Richter Ivan (FJFI); Ing. Farník Michal (FJFI); prof. Ing. arch. Lábus Ladislav, Hon. FAIA (FA); Ing. arch. Mgr. Brůhová 
Klára, Ph.D. (FA); Ing. arch. Matějovská Dana, Ph.D. (FA); Lucie Kadrmasová (FA); Ing. Nouzovský Luboš, Ph.D. (FD); Ing. 
Doktor Tomáš (FD); Ing. Neuhäuserová Michaela (FD); Ťukal Jakub (FD); Ing. Kašpar Jan (FBMI); Mgr. Vymětalová Veronika, 
Ph.D. (FBMI); Ing. Čuprová Yulia, Ph.D. (FBMI); Ing. Pokorný Tomáš (FBMI); PhDr. Ing. Evan Tomáš, Ph.D. (FIT); doc. Ing. 
Janoušek Jan, Ph.D. (FIT); Ing. Jeřábek Stanislav (FIT); Ing. Bařinka Lukáš (FIT); Ing. Řezníček Jan (FIT); Ing. Bc. Andres Pavel, 
Ph.D. ING. PAED. IGIP (MÚVS); prof. Ing. Hlaváč Václav, CSc. (CIIRC); Mgr. Vykydal Libor (ÚTVS); Mgr. Zabloudil Adam 
(KÚ);  

Omluveni: prof. Ing. Tywoniak, CSc. (FSv); Bc. Kulička Lukáš (FJFI); 

Neomluveni: doc. Ing. arch. Schulzová Kristýna (FA); Mgr. Heřmanová Jitka (FD); Protivová Hana (FBMI); 

Hosté: doc. RNDr. Petráček Vojtěch, CSc. (RČVUT); Ing. Boháček Jiří (RČVUT); Ing. Kramaříková Veronika MBA (RČVUT); 
Ing. Orgoníková Lucie (RČVUT); Bc. Vodička Michal (SÚZ); doc. Ing. arch. Hlaváček Dalibor, Ph.D. (FA); prof. Ing. Škvor 
Zbyněk, CSc. (RČVUT); Ing. Kubík Jiří (FEL); Rišková Anastázie; Jirků Jonáš (FD); Jemala Marek (MÚVS);  

Obsah 
1. Schválení programu 30. zasedání AS ČVUT .......................................................................................................................................... 2 

2. Kontrola a schválení zápisu z 29. zasedání AS ČVUT ........................................................................................................................... 2 

3. Informace rektora ..................................................................................................................................................................................... 2 

4. Schválení metodiky rozpisu příspěvku a dotací přidělených ČVUT a oddělení prostředků na mimonormativní financování pro rok 
2022 2 

5. Projednání Výroční zprávy o hospodaření ČVUT za rok 2021 ............................................................................................................... 2 

6. Schválení Výroční zprávy o činnosti ČVUT za rok 2021 ....................................................................................................................... 3 

7. Schválení VII. Změny Studijního a zkušebního řádu pro studenty ČVUT ............................................................................................. 3 

8. Schválení reakreditací studijních programů na jejichž uskutečňování se podílí MÚVS ......................................................................... 3 

9. Schválení Organizačního řádu SÚZ ........................................................................................................................................................ 4 

10. Stanovení hlavní volební komise a vyhlášení doplňovacích voleb v obvodu studentů na nefakultních součástech .......................... 4 

11. Vyjádření souhlasu se Smlouvou o převodu práv a povinností zakladatele Marek Institute, z. ú. .................................................... 5 

12. Volba náhradníka delegáta do Studentské komory RVŠ .................................................................................................................... 5 

13. Volba zástupce AS ČVUT v Radě zřizovatele UZMŠ Lvíčata .......................................................................................................... 5 

14. Různé .................................................................................................................................................................................................. 5 

 Příloha: Zápis jednotlivých hlasování 

 

Příloha: Zvukový záznam zasedání AS 

  



České vysoké učení technické v Praze 
Zasedání Akademického senátu ČVUT 

Termín zasedání: 30. řádné zasedání AS ČVUT, 25. 5. 2022 

 

2 
 

1. Schválení programu 30. zasedání AS ČVUT 
J. Janoušek – zahájil zasedání a představil hosty. Vzdáleně jsou k zasedání připojeni Y. Čuprová a M. Farník. V případě, že požádají, 
jejich zvuk bude zprostředkován do sálu a jejich hlasy budou připočítány v hlasováních, která nejsou tajná. Prvním bodem je 
schválení programu, jehož základ je stejný jako poslední návrh v pozvánce. Navrhuje dále přidat bod 12 – Volba náhradníka delegáta 
do Studentské komory Rady vysokých škol. Dále je potřeba zvolit zástupce AS do velké rady zřizovatele MŠ a ZŠ Lvíčata, což bude 
bod 13.  

Usnesení 30-01: AS ČVUT schvaluje program 30. zasedání AS ČVUT s doplněním bodu 12. Volba náhradníka delegáta do 
Studentské komory RVŠ a bodu 13. Volba zástupce AS ČVUT v Radě zřizovatele UZMŠ Lvíčata. 
Počet osob s hlasovacím právem: 37 
Hlasování: 37-0-0 Usnesení bylo přijato.  

2. Kontrola a schválení zápisu z 29. zasedání AS ČVUT 
J. Janoušek – zápis posílal do AS a připomínky k zápisu měl J. Kybic, který je psal v režimu editace, a byly vypořádány.  

Usnesení 30-02: AS ČVUT schválil zápis z 29. zasedání AS ČVUT. 
Počet osob s hlasovacím právem: 37 
Hlasování: 36-0-1 Usnesení bylo přijato.  

3. Informace rektora  
Rektor – Informoval o cestě do Izraele a dohodách s tamními kvantovými centry, jednáním s think-tanky a návštěvě rektora 
Technionu. Dále uvedl vznik pracovní skupiny na úřadu vlády, která má vylepšovat M1 pilíř metodiky. Poté senát seznámil se 
základními idejemi příkazu rektora, který implementuje sankce ke kritickým programům. Informoval o žádosti ministra školství 
ohledně pomoci s distančním testováním UA studentů, kteří jsou nyní v ČR, ale jsou zapsaní na jejich univerzitách. T. Evan se 
dotázal, jak to bude s vízem, Rektor vysvětlil problematiku zastavení přijímacího řízení. J. Janoušek – poznamenal, že je pozitivní, 
že lze postupovat tak, aby místo kritického programu fakulta vyhlásila kritické předměty. Dále se dotázal ředitele SÚZ, jaká je 
současná situace, co se týče konkrétní pomoci. M. Vodička – na kolejích je 324 osob, to číslo se příliš nemění. Ve větším měřítku 
zatím neodchází a většinou se jedná o maminky s dětmi. J. Jettmar – kolika studentů se ten metodický pokyn může týkat? Rektor 
– asi 800 Rusů a 230 Bělorusů. V přihláškách bylo něco přes 1000 Rusů. J. Jettmar – máme zaměstnány osoby z Ruské federace a 
z Běloruska. Rektor – máme, počty jsou mnohem menší.  Je to složitá věc. Nejhorší regulace, kterou musel kdy vymyslet.   

4. Schválení Metodiky rozpisu příspěvku a dotací přidělených ČVUT a oddělení prostředků na mimonormativní financování 
pro rok 2022 
Rektor – představil novinky v Metodice, poukázal na větší spravedlivost systému dělení publikací ve V3S. P. Ripka – hospodářská 
komise jednohlasně doporučuje schválit. J. Kubík – dotaz, jestli došlo ke snížení rozpočtu CIPS. Rektor – neprojednává se nyní 
mimonormativní financování. J. Janoušek – druhou fází jednání o rozpočtu je rozpis. Původně jsme se domlouvali, že bychom pro 
schválení rozpisu udělali mimořádné zasedání 8.6., ale aby byl dostatek času na diskuse, mělo by toto zasedání nakonec být 15. 6. 
Rektor – je to na základě prosby děkanů, která vznikla v pondělí.  

Usnesení 30-03: AS ČVUT schválil Metodiku rozpisu příspěvků a dotací přidělených ČVUT a oddělení prostředků na 
mimonormativní financování pro rok 2022. 
Počet osob s hlasovacím právem: 38  
Hlasování: 36-0-2 Usnesení bylo přijato.  

5. Projednání Výroční zprávy o hospodaření ČVUT za rok 2021  
Kvestor – spolu s Rektorem uvedli zprávu, jež je zpracována podle metodiky ministerstva školství.  

P. Ripka – přiblížil jednání hospodářské komise k tomuto bodu a informoval o požadavcích na změny ve Zprávě. Rektor připustil 
doplnění, J. Janoušek přiblížil možnosti AS toto doplnění schválit. J. Kybic – dotaz na kvestora, zda by mohl komentovat projekt 
GE Aviation. Jaká je finanční situace a proč se číslo v textu musí doplňovat pouze jako poznámka? Rektor – je tam jako sumární 
číslo. Kvestor – upřesnil, že se jedná o doplnění toho, jak se číslo skládá.  

Usnesení 30-04: Akademický senát ČVUT schválil předloženou „Výroční zprávu o hospodaření za rok 2021“ s doplněním na 
list 2.1 poznámky: Přehled dalších dlouhodobých závazků součástí ČVUT k 31. 12. 2021: Fakulta strojní: 935 360 920 Kč za 
nesplacenou část návratné finanční výpomoci FS, ČVUT SÚZ: 178 614 543 Kč za projekt EPC. 
Počet osob s hlasovacím právem: 38  
Hlasování: 30-0-8 Usnesení bylo přijato.  

Commented [Au1]: nerozumím a nepoučený čtenář už vůbec 
ne. 



České vysoké učení technické v Praze 
Zasedání Akademického senátu ČVUT 

Termín zasedání: 30. řádné zasedání AS ČVUT, 25. 5. 2022 

 

3 
 

6. Schválení Výroční zprávy o činnosti ČVUT za rok 2021  
V. Kramaříková – předložila VZ a vysvětlila složení Zprávy. V. Hlaváč – uvedl, že komise KRK se tím podrobně zabývala 
s několika věcnými připomínkami s tím, že Zpráva je vhodná ke schválení AS. Rektor a Z. Škvor vysvětlili možnosti řešení 
připomínek, V. Hlaváč a P. Ripka se ještě vrátili k problematice postdoců, J. Janoušek přiblížil řešení problematiky na FIT.  

Usnesení 30-05: Akademický senát ČVUT schválil Výroční zprávu o činnosti 2021. 
Počet osob s hlasovacím právem: 38 
Hlasování: 38-0-0 Usnesení bylo přijato.  

7. Schválení VII. Změny Studijního a zkušebního řádu pro studenty ČVUT  
Rektor – komentoval jednoduchou změnu. J. Řezníček – komise zasedala spolu se studentskou komisí. Po zevrubné diskusi došli 
ke stanovisku, že doporučují schválit. V. Vymětalová – legislativní komise také doporučuje schválit. J. Janoušek – jedná se o změnu 
vnitřního předpisu, takže dle jednacího řádu se musí schválit zkrácení předkládací doby. Zkrácení vyhlásil hlasováním per rollam, 
ale nebylo usnášeníschopné. Abychom teď mohli hlasovat, musíme provést ještě jedno hlasování a zkrátit předkládací lhůtu. Proběhla 
diskuse ohledně označení verzí dokumentů.  

Usnesení 30-06: AS ČVUT souhlasí se zkrácením lhůty pro předložení VII. změn SZŘ ČVUT před jednáním na zasedání AS 
ČVUT. 
Počet osob s hlasovacím právem: 38 
Hlasování: 37-0-1 Usnesení bylo přijato.  
 

Usnesení 30-07: AS ČVUT schválil VII. změny Studijního a zkušebního řádu pro studenty ČVUT v navrženém znění.  
Počet osob s hlasovacím právem: 38 
Hlasování: 36-1-1 Usnesení bylo přijato.  
 

8. Schválení Reakreditací studijních programů, na jejichž uskutečňování se podílí MÚVS 
P. Andres, P. Makovský, V. Dvořáková a M. Jemala představili podrobnosti reakreditace. A. Valášek – s malou technickou výtkou doporučují 
spolu se studentskou komisí souhlasně projednat. J. Janoušek – jde o postup dle článku 27, odstavec 2a akreditačního řádu, takže se jedná o 
projednání. Reakreditaci schvaluje VR, kde si ještě rektor vyžádá stanovisko RVH. Rektor – schválení podpořil.  D. Matějovská – na 
architektuře jsou povinné a volitelné předměty. Jestli jsou povinně volitelné správně. V. Dvořáková – povinně volitelné jsou volitelné, ale z 
určité skupiny předmětů musí absolvovat nějaký počet kreditů. P. Andres – pro každou kategorii je daný počet kreditů, se kterým student 
může zavřít studijní plán. Existuje minimální standard, co musí splnit všichni. Všechna pravidla jsou jasně definována. V. Dvořáková – k 
angličtině, je tam ekvivalence, takže student si může zvolit předměty v češtině nebo angličtině. Nejsou to všechny, ale u některých to tak lze. 
L. Lábus – termín povinně volitelné předměty nějak vymizel a dělají se prostě volitelné předměty co jsou za kredity a co nejsou za kredity. 
Nějakou novelou tento termín podle něj byl zrušen. V. Dvořáková – uvádí v akreditačním spisu volitelné předměty podle skupin a je řečeno, 
kolik jich musí být získáno v rámci jedné skupiny. J. Janoušek – tuto technickou záležitost vyjasníme během dalších jednání, aby vše bylo v 
pořádku. P. Ambrož – dotaz, jaký je stav spisu, jestli se na něm bude ještě zásadně pracovat nebo ne. Hned na třetí straně našel nesrovnalost. 
V. Dvořáková –spis je kompletní a jsou tam všechny formální požadavky, ale bude se dávat na NAÚ na konci srpna, takže tyto dílčí věci se 
budou řešit výhledově během korektury. Budou tam dílčí opravy, ale v srpnu neseženou vědeckou radu.  

J. Kybic – pro jaké studenty je program určen, jsou to studenti, co by jinak šli na VŠE. Mají tam stejný program a jestli je nějaká konkurenční 
výhoda, kterou můžeme nabídnout. V. Dvořáková – je naše starost, abychom konkurenční výhodu někde našli. Je tu několik věcí. Jedna je 
propojení s ČVUT a technické předměty, které jsou tam proto, aby něco o technických věcech budoucí manažeři tušili. Je tam také větší 
propojení s praxí a firmami, což je pro studenty konkurenční a vidí to jako hlavní rozdíl. U bakaláře jsou i ona zaměření určitou specializací, 
takže student má nejen obecný přehled, ale jde i více do hloubky plus profesní orientace. Rektor – je tam nejenom rozdíl dvou písmen, ale je 
to také masovější škola a je tam na jednoho pedagoga více studentů než u nás, což je přidaná hodnota. Projektové řízení inovací je docela 
speciální věc a celý proces má svoje specifika. Řízení start-upů je různě rozpracováno a málokde se to učí, a to je také konkurenční výhoda. P. 
Jamala – oproti jiným světovým univerzitám máme komplexnější obor, kde máme i ten ekonomický základ. V. Dvořáková – P. Jamala měl 
za úkol udělat průzkum trhu a podívat se, jak k tomu přistupují velké západní univerzity. Jinak menší prostředí je výhoda, ale je potřeba ústav 
posunout směrem k vědě a výzkumu. Jsou tu mnohem větší prostory pro výzkumné projekty a v tomto mělo VŠE problém, že se dostatek 
nezapojovali do velkých projektů. Spojení ČVUT se ukazuje jako velmi perspektivní pro tento směr.   

S. Jeřábek – povinně volitelné předměty jsou v pořádku. Je to tak i v programu, který na FIT běží prvním rokem. T. Doktor 
– díval se na publikační a citační metriky garantů. Je tam nesrovnalost mezi spisem a WoS. U jednotlivců to asi nikdo 
zkoumat nebude, ale ten formální nesoulad by mohl někoho trknout. V. Dvořáková – požádali knihovnu, aby poskytla citační 

Commented [Au2]: volitelným 

Commented [Au3]: Nevím, co se tím chce říct a čtenář to taky 
neví. Domnívám se, že čtenář by si zasloužil vědět, o čem se mluvilo, 
trochu podrobněji. 



České vysoké učení technické v Praze 
Zasedání Akademického senátu ČVUT 

Termín zasedání: 30. řádné zasedání AS ČVUT, 25. 5. 2022 

 

4 
 

indexy, aby to mohli doplnit. Knihovna to dělá za posledních 5 let a ve spisu to není dále upravováno, ale mají první výstupy 
a některé budou dodány tak, aby se dalo kontrolovat co kde je. Je problém i se Scopusem ale snaží se to ošetřit, aby to opravdu 
odpovídalo. Rektor – z hlediska ČVUT tento program a jeho absolventi, speciální manažeři, co pomohou s budováním start-
upu, budou potřeba. Když ti odborníci a manažeři budou blízko u sebe bude to fungovat daleko lépe. G. Achtenová – v 
profesně orientovaném bakalářském programu nejde jen o praxi, ale musí tam být zajištěná i výuka odborníky z praxe. Jak 
se podařili sehnat? V. Dvořáková – je složitá věc, definovat kdo je odborníkem z praxe. Jsou tam 3 kategorie odborníků, lidé, 
kteří dělali dlouhodobě v projektech a řídili velké projekty a jsou v akademické sféře. Dále jsou tam lidé, kteří učí na dohodu, 
kteří jsou stále v praxi, takové máme třeba právníky. A pak je řada seminářů, které jsou formou workshopu, zajištuje to 
vyučující, který je akademickým pracovníkem, ale zve si lidi, co jsou z praxe. Je to tedy trojí vazba, mělo by to být zhruba 
30% hodin. Hodně se počítá s těmi semináři a workshopy, kam se opravdu ti odborníci hodí. Je to ale složité definovat, ale 
snaží se, aby to byli lidé s velkými zkušenostmi a jsou běžně zváni do hodin. Chceme, aby studenti viděli realitu. P. Andres – 
lidi z praxe mají dopad také na výroční zprávu, je to položka, kterou vykazujeme a není jednoznačně určeno, jaká je definice 
a jak posuzovat jednotlivé osoby, zda tam patří nebo ne. Identity jsou ve stavu k jednotlivým předmětům a z hlediska 
infrastruktury by bylo dobré tohle upřesnit, jak se s tím pracuje a podchytit to i systémově a mít u každého jednotlivce 
položku a jednoznačně procento identifikovat.Usnesení 30-08: AS ČVUT souhlasně projednal předložené záměry 
reakreditací studijních programů MÚVS ČVUT v Praze:  

Bakalářský program Ekonomika a management, 

Bakalářský program Economics and Management, 

Magisterský program Projektové řízení inovací, 

Magisterský program Innovation Project Management.  
Počet osob s hlasovacím právem: 38 
Hlasování: 36-0-2 Usnesení bylo přijato.  

9. Schválení Organizačního řádu SÚZ 
M. Vodička – předložil návrh změny organizačního řádu a představil změny, zejména zajištění vyšší efektivity řízení v oblasti správy 
nemovitého majetku a správy budov a snižování režijních nákladů. Rektor – změny podpořil s tím, že jde o napřímení a změlčení 
řízení, takže bude efektivnější a flexibilnější a povede i ke snížení nákladů. O. Váňa – komise doporučuje ke schválení. V. 
Vymětalová – legislativní komise také doporučuje schválit. T. Evan – dotaz, jestli zůstane zachováno finanční členění v rámci 
rozpočtu, abychom mohli sledovat, kolik prodělaly nebo prodělaly menzy, koleje, sportoviště a další. M. Vodička – s tímto účelem 
to bylo navrženo. Všechno zůstane zachováno, a ještě v tom půjdeme dál. Kvestor – ve výroční zprávě o hospodaření je vše rozděleno 
podle jednotlivých objektů kolejí a menz.  

Usnesení 30-09: Akademický senát projednal předložený materiál – návrh organizačních změn a nového Organizačního řádu 
Správy účelových zařízení Českého vysokého učení technického v Praze.  
Počet osob s hlasovacím právem: 37 
Hlasování: 37-0-0 Usnesení bylo přijato.  

10. Stanovení hlavní volební komise a vyhlášení doplňovacích voleb v obvodu studentů na nefakultních součástech 
J. Janoušek – senátor Mikeš se vzdal mandátu a není za něj náhradník, takže se musí vyhlásit v obvodu studentů na fakultních 
součástech doplňovací volby. Požádal o dobrovolníky, kteří by se ujali toho, že budou členy hlavní volební komise. Přihlásil se A. 
Zabloudil, V. Vymětalová a P. Andres. J. Sláma – dá se předpokládat, že další kandidáti budou zvoleni až v září. Chybí velmi krátká 
doba do konce funkčního období, má tedy smysl volby vyhlašovat, když budou tak brzo řádné? J. Janoušek – zaznělo to i na schůzce 
předsednictva. Pokud nemáme plný počet senátorů, musíme vyhlásit doplňovací volby. Nemůžeme jednat jinak. S. Jeřábek – 
připomenul volbu dílčí volební komise. J. Sláma – máme v řádu, že je možné sloučit doplňovací volby s řádnými, takže bychom 
mohli zvážit, zda nevyhlásit volby na listopad, abychom nemuseli dělat další doplňovací volby. J. Janoušek – AS ve standardním 
termínu vyhlásí nové řádné volby.  

Usnesení 30-10: AS ČVUT jmenuje hlavní volební komisi pro doplňovací volby ve volebním obvodu studentů nefakultních 
součástí ve složení: V. Vymětalová, A. Zabloudil a P. Andres.  
Počet osob s hlasovacím právem: 38 
Hlasování: 34-1-3 Usnesení bylo přijato.  
 

Usnesení 30-11: AS ČVUT vyhlašuje doplňovací volby ve volebním obvodu studentů nefakultních součástí. 
Počet osob s hlasovacím právem: 37 
Hlasování: 33-0-4 Usnesení bylo přijato.  



České vysoké učení technické v Praze 
Zasedání Akademického senátu ČVUT 

Termín zasedání: 30. řádné zasedání AS ČVUT, 25. 5. 2022 

 

5 
 

 

Usnesení 30-12: AS ČVUT jmenuje dílčí volební komisi pro doplňovací volby ve volebním obvodu studentů nefakultních 
součástí ve složení: A. Zabloudil, P. Andres, V. Hlaváč.  
Počet osob s hlasovacím právem: 37 
Hlasování: 34-0-3 Usnesení bylo přijato.  

11. Vyjádření souhlasu se Smlouvou o převodu práv a povinností zakladatele Marker Institute, z. ú. 
V. Kramaříková – předkládá žádost o souhlas s tím, že by se převzala práva k ústavu Maker Institute. Byl založen za účelem 
založení FabLabu v Národní knihovně, který by měl od září začít fungovat pro studenty ČVUT, aby mohli využívat nove technologie. 
V. Vymětalová – legislativní komise se návrhem zabývala. D. Matějovská podrobně informovala a diskutovala se problematika 
smlouvy. Jinak komise doporučuje schválit. Rektor – celá tato struktura byla řízena D. Matějovskou a prorektorkou. Je to jeden 
z prvních bodů integrace v rámci kampusu, která bude výhodná pro studenty. T. Evan – spoluvlastnictví s VŠCHT, jestli nás něco 
nekousne. A druhá věc je, o jaké smlouvy se jedná? V. Vymětalová – jedná se o smlouvu našeho rektora s rektorem z chemie. 
Rektor – bude to memorandum o provozování. V tomto problém nevidí žádný, protože je to dobročinná činnost institucí pro 
studenty. Máme orgány, které vše kontrolují. 

Usnesení 30-13: Akademický senát ČVUT v souladu s ustanovením § 9 odst. 2 písm. c) zákona o vysokých školách souhlasí s 
převodem zakladatelských práv k zapsanému ústavu Maker Institute, z. ú. 
Počet osob s hlasovacím právem: 36 
Hlasování: 33-0-3 Usnesení bylo přijato.  

12. Volba náhradníka delegáta do Studentské komory RVŠ 
J. Janoušek – požádal o nominace. S. Jeřábek – nominoval J. Slámu, se kterým souhlasil M. Farník. J. Sláma – přijal nominaci a 
prezentoval představu o působení v komoře. J. Janoušek a S. Jeřábek informovali o důvodech ukončení členství M. Farníka a 
nutnosti nové nominace.  

Usnesení 30-14: AS ČVUT zvolil náhradníkem delegáta do Studentské komory RVŠ Ing. Jakuba Slámu. 
Počet osob s hlasovacím právem: 35 
Hlasování: 31-1-2 Usnesení bylo přijato.  

13. Volba zástupce AS ČVUT v Radě zřizovatele UZMŠ Lvíčata 
J. Janoušek – požádal o nominace. D. Matějovská – nominovala K. Brůhovou, která souhlasila s nominací. K. Brůhová – její vizí 
je vnést možnost, aby ČVUT nenabízelo pouze mateřskou školu a základní školu, ale je čas i na dětskou skupinu pro rodiče mladších 
dětí.  

Usnesení 30-15: AS ČVUT zvolil jako zástupce AS ČVUT v Radě zřizovatele UZMŠ Lvíčata Ing. arch. Mgr. Kláru Brůhovou, 
Ph.D.  
Počet osob s hlasovacím právem: 33 
Hlasování: 29-1-3 Usnesení bylo přijato.  

14. Různé  
a) Vyhlášení termínu mimořádného zasedání 

J. Janoušek – termín je 15. 6., zasedání je nutné z důvodu, že bude předložen bod schválení rozpisu, který je důležitý, aby si fakulty 
mohly schválit rozpočty. T. Doktor – schvalování rozpočtu ČVUT by bylo kdy? Rektor – na mimořádném na začátku září. J. 
Janoušek – sám navrhoval a bude se to řešit v celém AS, aby se na začátku září udělalo mimořádné zasedání, které by mohlo být i 
online. Před hlasováním o rozpočtu by měly být schváleny rozpočty všech fakult, takže s předsedy senátů se to bude ještě diskutovat 
a napíšou mu plány, kdy by zasedání byla. Ještě je diskuse o tom, jestli bude zasedání kontaktní nebo online. Je to tradiční 
kontroverzní bod, kde se schvaluje mimonormativ a s tím bývá diskuse. Předsednictvo se poradí o vhodné formě. Rektor – s diskusí 
se začne v pondělí a skončí se zasedáním AS.  

Usnesení 30-16: AS ČVUT vyhlašuje termín mimořádného zasedání na 15. 6. 2022.  
Počet osob s hlasovacím právem: 34  
Hlasování: 30-0-4 Usnesení bylo přijato.  
 

b) Různé  

Rektor – uvedl novinku, během válečného období začal J. Sláma chodit pravidelně na vedení a podílel se na přípravě regulací a 
dokumentů. Chce ho tedy zvát pravidelně. Mohlo by to vést k dobrým cílům a bude vítán. J. Janoušek – předseda AS je stálým 



České vysoké učení technické v Praze 
Zasedání Akademického senátu ČVUT 

Termín zasedání: 30. řádné zasedání AS ČVUT, 25. 5. 2022 

 

6 
 

hostem vedení dle statutu a samozřejmě rektor řídí schůzky vedení a může zvát hosty, které chce. K. Vítek – za týden proběhne 
v budovách ČVUT konference pro střední školy. Přihlášených je 58 středních škol. Jsou tam příspěvky různého typu a rád by všechny 
pozval. O. Váňa – připomněl, že máme senátory, kteří neuvedli, ve kterých chtějí být komisích. J. Ťukal – rád by se připojil do 
komise pro SÚZ a studentské komise. J. Seifrt – rozmyslí si to a projeví se znovu na dalším zasedání. J. Sláma – na podzim nás 
čekají volby a nemáme funkční volební aplikaci, ke které jsme se zavázali. S R. Holým na toto téma jednají. Jedna schůzka musela 
být odložena. J. Janoušek – potvrdil, že víme a diskutujeme lidské chyby, které se staly při konfiguraci aplikace. I s J. Kybicem by 
se na to podívali, a požádal by se správce aplikace o nápravu a případně vyzkoušení, aby byla aplikace robustní. J. Sláma – jak 
dostane pozvánku, tak ji přepošle a bude rád za každou součinnost. J. Janoušek – kdokoli z AS, kdo by se o tohle zajímal, se může 
přihlásit. Připomněl, že během června se uvidíme vícekrát. 15. 6. je mimořádné zasedání, 29. 6. je řádné zasedání a od 24. do 26. 6. 
je výjezdní setkání AS. Představil program tohoto setkání. Popřál všem úspěšné zkouškové období a ukončil zasedání.  

 
Zapsala: doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D. 

Michaela Urbanovská 

 

Korektura:  

Radek Zeman 

předseda AS ČVUT 

 

 

 

 

  

Commented [Au4]: Opravdu se jednalo o mně? Já jsem se ve 
volební aplikaci zase tak neangažoval. 

Commented [Au5R4]: Ano, pane profesore, pan předseda 
zmínil vás. 



České vysoké učení technické v Praze 
Zasedání Akademického senátu ČVUT 

Termín zasedání: 30. řádné zasedání AS ČVUT, 25. 5. 2022 

 

7 
 

Zápis hlasování o jednotlivých bodech: 

HLASOVÁNÍ č. 1 
25.5.2022 13:51:03 

 1. Schválení programu 30. zasedání AS ČVUT 

Hlasování o usnesení 

AS ČVUT schvaluje program 30. zasedání AS ČVUT s doplněním bodu 12. Volba náhradníka delegáta do 
Studentské komory RVŠ a bodu 13. Volba zástupce AS ČVUT v Radě zřizovatele UZMŠ Lvíčata. 

________________________________________________________________________________________ 
 
 doc. Ing. Josef Jettmar, CSc.  Pro 
 prof. Ing. František Wald, CSc.  Pro 
 prof. Ing. Jan Tywoniak, CSc.  Omluven 
 Ing. Jakub Holan  Nepřítomen 
 Bc. Ondřej Váňa  Pro 
 doc. Ing. Václav Bauma, CSc.  Pro 
 prof. Ing. Jan Hrdlička, Ph.D.  Pro 
 Ing. Karel Vítek, CSc.  Pro 
 Bc. Jaroslav Seifrt  Pro 
 Ing. Valášek Adolf  Pro 
 RNDr. Ilona Ali Bláhová, Ph.D.  Pro 
 prof. Dr. Ing. Jan Kybic  Pro 
 prof. Ing. Pavel Ripka, CSc.  Pro 
 Bc. Petra Fridrichová  Pro 
 Ing. Jakub Sláma  Pro 
 Ing. Petr Ambrož, Ph.D.  Pro 
 doc. Mgr. Jaroslav Bielčík, Ph.D.  Pro 
 doc. Dr. Ing. Ivan Richter  Pro 
 Bc. Lukáš Kulička  Omluven 
 Ing. Michal Farník  Nepřítomen 
 Ing. arch. Mgr. Klára Brůhová, Ph.D.  Pro 
 doc. Ing. arch. Dana Matějovská, Ph.D.  Pro 
 prof. Ing. Arch. Ladislav Lábus, Hon. FA  Nepřítomen 
 Lucie Kadrmasová  Pro 
 Ing. arch. Kristýna Schulzová  Nepřítomen 
 Ing. Tomáš Doktor, Ph.D.  Pro 
 Mgr. Jitka Heřmanová  Nepřítomen 
 Ing. Luboš Nouzovský Ph.D.  Pro 
 Ing. Michaela Neuhäuserová  Pro 
 Jakub Ťukal  Pro 
 Ing. Yulia Čuprová, Ph.D.  Nepřítomen 
 Ing. Jan Kašpar  Pro 
 Mgr. Veronika Vymětalová, Ph.D.  Pro 
 Hana Protivová  Nepřítomen 
 Ing. Tomáš Pokorný  Pro 
 doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D.  Pro 
 PhDr. Ing. Tomáš Evan Ph.D.  Pro 
 Ing. Lukáš Bařinka  Pro 
 Ing. Jan Řezníček  Pro 
 Ing. Stanislav Jeřábek  Pro 
 Ing. Bc. Pavel Andres, Ph.D., ING.PAED  Pro 
 prof. Ing. Václav Hlaváč, CSc.  Pro 
 Mgr. Libor Vykydal  Pro 
 Jan Mikeš  Nepřítomen 
 Mgr. Adam Zabloudil  Pro 
________________________________________________________________________________________ 

Commented [Au6]: Nevím, jak to vypadá ve Wordu, ale tady 
nejsou sloupce zarovnané, je to velmi nepřehledné. 

Commented [Au7R6]: Ve wordu je vše dobře graficky 
upraveno, zde je to zřejmě zaviněno převodem do tohoto systému. 



České vysoké učení technické v Praze 
Zasedání Akademického senátu ČVUT 

Termín zasedání: 30. řádné zasedání AS ČVUT, 25. 5. 2022 

 

8 
 

Ke schválení bylo potřeba 18 hlasů 
Celkem zastupitelů: 45 
Pro: 35 (78%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 
Omluveno: 2 
Nepřítomno: 8 

HLASOVÁNÍ č. 1 - SCHVÁLENO 
 

HLASOVÁNÍ č. 2 
25.5.2022 13:53:22 

 2. Kontrola a schválení zápisu z 29. zasedání AS ČVUT 

Hlasování o usnesení 

AS ČVUT schválil zápis z 29. zasedání AS ČVUT. 

________________________________________________________________________________________ 
 
 doc. Ing. Josef Jettmar, CSc.  Pro 
 prof. Ing. František Wald, CSc.  Pro 
 prof. Ing. Jan Tywoniak, CSc.  Omluven 
 Ing. Jakub Holan  Nepřítomen 
 Bc. Ondřej Váňa  Pro 
 doc. Ing. Václav Bauma, CSc.  Pro 
 prof. Ing. Jan Hrdlička, Ph.D.  Pro 
 Ing.Karel Vítek, CSc.  Pro 
 Bc. Jaroslav Seifrt  Pro 
 Ing. Valášek Adolf  Pro 
 RNDr. Ilona Ali Bláhová, Ph.D.  Pro 
 prof. Dr. Ing. Jan Kybic  Pro 
 prof. Ing. Pavel Ripka, CSc.  Pro 
 Bc. Petra Fridrichová  Pro 
 Ing. Jakub Sláma  Pro 
 Ing. Petr Ambrož, Ph.D.  Pro 
 doc. Mgr. Jaroslav Bielčík, Ph.D.  Pro 
 doc. Dr. Ing. Ivan Richter  Pro 
 Bc. Lukáš Kulička  Omluven 
 Ing. Michal Farník  Nepřítomen 
 Ing. arch. Mgr. Klára Brůhová, Ph.D.  Pro 
 doc. Ing. arch. Dana Matějovská, Ph.D.  Pro 
 prof. Ing. Arch. Ladislav Lábus, Hon. FA  Nepřítomen 
 Lucie Kadrmasová  Pro 
 Ing. arch. Kristýna Schulzová  Nepřítomen 
 Ing. Tomáš Doktor, Ph.D.  Pro 
 Mgr. Jitka Heřmanová  Nepřítomen 
 Ing. Luboš Nouzovský Ph.D.  Pro 
 Ing. Michaela Neuhäuserová  Pro 
 Jakub Ťukal  Pro 
 Ing. Yulia Čuprová, Ph.D.  Nepřítomen 
 Ing. Jan Kašpar  Pro 
 Mgr. Veronika Vymětalová, Ph.D.  Pro 
 Hana Protivová  Nepřítomen 
 Ing. Tomáš Pokorný  Pro 
 doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D.  Pro 
 PhDr. Ing. Tomáš Evan Ph.D.  Pro 
 Ing. Lukáš Bařinka  Zdržel se 
 Ing. Jan Řezníček  Pro 
 Ing. Stanislav Jeřábek  Pro 



České vysoké učení technické v Praze 
Zasedání Akademického senátu ČVUT 

Termín zasedání: 30. řádné zasedání AS ČVUT, 25. 5. 2022 

 

9 
 

 Ing. Bc. Pavel Andres, Ph.D., ING.PAED  Pro 
 prof. Ing. Václav Hlaváč, CSc.  Pro 
 Mgr. Libor Vykydal  Pro 
 Jan Mikeš  Nepřítomen 
 Mgr. Adam Zabloudil  Pro 
________________________________________________________________________________________ 

Ke schválení bylo potřeba 18 hlasů 
Celkem zastupitelů: 45 
Pro: 34 (76%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 1 (2%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 
Omluveno: 2 
Nepřítomno: 8 

HLASOVÁNÍ č. 2 - SCHVÁLENO 
 

HLASOVÁNÍ č. 3 
25.5.2022 14:19:14 

 4. Schválení Metodiky rozpisu příspěvku a dotací přidělených ČVUT a oddělení prostředků na mimonormativní 
financování pro rok 2022 

Hlasování o usnesení 

AS ČVUT schválil Metodiku rozpisu příspěvků a dotací přidělených ČVUT a oddělení prostředků na 
mimonormativní financování pro rok 2022. 

________________________________________________________________________________________ 
 
 doc. Ing. Josef Jettmar, CSc.  Pro 
 prof. Ing. František Wald, CSc.  Pro 
 prof. Ing. Jan Tywoniak, CSc.  Omluven 
 Ing. Jakub Holan  Nepřítomen 
 Bc. Ondřej Váňa  Pro 
 doc. Ing. Václav Bauma, CSc.  Zdržel se 
 prof. Ing. Jan Hrdlička, Ph.D.  Pro 
 Ing.Karel Vítek, CSc.  Pro 
 Bc. Jaroslav Seifrt  Pro 
 Ing. Valášek Adolf  Pro 
 RNDr. Ilona Ali Bláhová, Ph.D.  Pro 
 prof. Dr. Ing. Jan Kybic  Pro 
 prof. Ing. Pavel Ripka, CSc.  Pro 
 Bc. Petra Fridrichová  Zdržel se 
 Ing. Jakub Sláma  Pro 
 Ing. Petr Ambrož, Ph.D.  Pro 
 doc. Mgr. Jaroslav Bielčík, Ph.D.  Pro 
 doc. Dr. Ing. Ivan Richter  Pro 
 Bc. Lukáš Kulička  Omluven 
 Ing. Michal Farník  Nepřítomen 
 Ing. arch. Mgr. Klára Brůhová, Ph.D.  Pro 
 doc. Ing. arch. Dana Matějovská, Ph.D.  Pro 
 prof. Ing. Arch. Ladislav Lábus, Hon. FA  Pro 
 Lucie Kadrmasová  Pro 
 Ing. arch. Kristýna Schulzová  Nepřítomen 
 Ing. Tomáš Doktor, Ph.D.  Pro 
 Mgr. Jitka Heřmanová  Nepřítomen 
 Ing. Luboš Nouzovský Ph.D.  Pro 
 Ing. Michaela Neuhäuserová  Pro 
 Jakub Ťukal  Pro 
 Ing. Yulia Čuprová, Ph.D.  Nepřítomen 



České vysoké učení technické v Praze 
Zasedání Akademického senátu ČVUT 

Termín zasedání: 30. řádné zasedání AS ČVUT, 25. 5. 2022 

 

10 
 

 Ing. Jan Kašpar  Pro 
 Mgr. Veronika Vymětalová, Ph.D.  Pro 
 Hana Protivová  Nepřítomen 
 Ing. Tomáš Pokorný  Pro 
 doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D.  Pro 
 PhDr. Ing. Tomáš Evan Ph.D.  Pro 
 Ing. Lukáš Bařinka  Pro 
 Ing. Jan Řezníček  Pro 
 Ing. Stanislav Jeřábek  Pro 
 Ing. Bc. Pavel Andres, Ph.D., ING.PAED  Pro 
 prof. Ing. Václav Hlaváč, CSc.  Pro 
 Mgr. Libor Vykydal  Pro 
 Jan Mikeš  Nepřítomen 
 Mgr. Adam Zabloudil  Pro 
________________________________________________________________________________________ 

Ke schválení bylo potřeba 19 hlasů 
Celkem zastupitelů: 45 
Pro: 34 (76%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 2 (4%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 
Omluveno: 2 
Nepřítomno: 7 

HLASOVÁNÍ č. 3 - SCHVÁLENO 
 

HLASOVÁNÍ č. 4 
25.5.2022 14:29:19 

 5. Projednání Výroční zprávy o hospodaření ČVUT za rok 2021 

Hlasování o usnesení 

Akademický senát ČVUT schválil předloženou „Výroční zprávu o hospodaření za rok 2021“ s doplněním na list 
2.1 poznámky: 
Přehled dalších dlouhodobých závazků součástí ČVUT k 31.12.2021: 
Fakulta strojní: 935 360 920 Kč za nesplacenou část návratné finanční výpomoci FS  
ČVUT SÚZ:  178 614 543 Kč za projekt EPC 

. 

________________________________________________________________________________________ 
 
 doc. Ing. Josef Jettmar, CSc.  Pro 
 prof. Ing. František Wald, CSc.  Pro 
 prof. Ing. Jan Tywoniak, CSc.  Omluven 
 Ing. Jakub Holan  Nepřítomen 
 Bc. Ondřej Váňa  Zdržel se 
 doc. Ing. Václav Bauma, CSc.  Pro 
 prof. Ing. Jan Hrdlička, Ph.D.  Zdržel se 
 Ing.Karel Vítek, CSc.  Pro 
 Bc. Jaroslav Seifrt  Pro 
 Ing. Valášek Adolf  Pro 
 RNDr. Ilona Ali Bláhová, Ph.D.  Pro 
 prof. Dr. Ing. Jan Kybic  Pro 
 prof. Ing. Pavel Ripka, CSc.  Pro 
 Bc. Petra Fridrichová  Zdržel se 
 Ing. Jakub Sláma  Pro 
 Ing. Petr Ambrož, Ph.D.  Pro 
 doc. Mgr. Jaroslav Bielčík, Ph.D.  Pro 
 doc. Dr. Ing. Ivan Richter  Pro 
 Bc. Lukáš Kulička  Omluven 



České vysoké učení technické v Praze 
Zasedání Akademického senátu ČVUT 

Termín zasedání: 30. řádné zasedání AS ČVUT, 25. 5. 2022 

 

11 
 

 Ing. Michal Farník  Nepřítomen 
 Ing. arch. Mgr. Klára Brůhová, Ph.D.  Zdržel se 
 doc. Ing. arch. Dana Matějovská, Ph.D.  Zdržel se 
 prof. Ing. Arch. Ladislav Lábus, Hon. FA  Pro 
 Lucie Kadrmasová  Pro 
 Ing. arch. Kristýna Schulzová  Nepřítomen 
 Ing. Tomáš Doktor, Ph.D.  Pro 
 Mgr. Jitka Heřmanová  Nepřítomen 
 Ing. Luboš Nouzovský Ph.D.  Pro 
 Ing. Michaela Neuhäuserová  Zdržel se 
 Jakub Ťukal  Pro 
 Ing. Yulia Čuprová, Ph.D.  Nepřítomen 
 Ing. Jan Kašpar  Pro 
 Mgr. Veronika Vymětalová, Ph.D.  Pro 
 Hana Protivová  Nepřítomen 
 Ing. Tomáš Pokorný  Pro 
 doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D.  Pro 
 PhDr. Ing. Tomáš Evan Ph.D.  Pro 
 Ing. Lukáš Bařinka  Pro 
 Ing. Jan Řezníček  Zdržel se 
 Ing. Stanislav Jeřábek  Zdržel se 
 Ing. Bc. Pavel Andres, Ph.D., ING.PAED  Pro 
 prof. Ing. Václav Hlaváč, CSc.  Pro 
 Mgr. Libor Vykydal  Pro 
 Jan Mikeš  Nepřítomen 
 Mgr. Adam Zabloudil  Pro 
________________________________________________________________________________________ 

Ke schválení bylo potřeba 19 hlasů 
Celkem zastupitelů: 45 
Pro: 28 (62%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 8 (18%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 
Omluveno: 2 
Nepřítomno: 7 

HLASOVÁNÍ č. 4 - SCHVÁLENO 
 

HLASOVÁNÍ č. 5 
25.5.2022 14:41:50 

 6. Schválení Výroční zprávy o činnosti ČVUT za rok 2021 

Hlasování o usnesení 

Akademický senát ČVUT schválil Výroční zprávu o činnosti 2021 

. 

________________________________________________________________________________________ 
 
 doc. Ing. Josef Jettmar, CSc.  Pro 
 prof. Ing. František Wald, CSc.  Pro 
 prof. Ing. Jan Tywoniak, CSc.  Omluven 
 Ing. Jakub Holan  Nepřítomen 
 Bc. Ondřej Váňa  Pro 
 doc. Ing. Václav Bauma, CSc.  Pro 
 prof. Ing. Jan Hrdlička, Ph.D.  Pro 
 Ing.Karel Vítek, CSc.  Pro 
 Bc. Jaroslav Seifrt  Pro 
 Ing. Valášek Adolf  Pro 
 RNDr. Ilona Ali Bláhová, Ph.D.  Pro 



České vysoké učení technické v Praze 
Zasedání Akademického senátu ČVUT 

Termín zasedání: 30. řádné zasedání AS ČVUT, 25. 5. 2022 

 

12 
 

 prof. Dr. Ing. Jan Kybic  Pro 
 prof. Ing. Pavel Ripka, CSc.  Pro 
 Bc. Petra Fridrichová  Pro 
 Ing. Jakub Sláma  Pro 
 Ing. Petr Ambrož, Ph.D.  Pro 
 doc. Mgr. Jaroslav Bielčík, Ph.D.  Pro 
 doc. Dr. Ing. Ivan Richter  Pro 
 Bc. Lukáš Kulička  Omluven 
 Ing. Michal Farník  Nepřítomen 
 Ing. arch. Mgr. Klára Brůhová, Ph.D.  Pro 
 doc. Ing. arch. Dana Matějovská, Ph.D.  Pro 
 prof. Ing. Arch. Ladislav Lábus, Hon. FA  Pro 
 Lucie Kadrmasová  Pro 
 Ing. arch. Kristýna Schulzová  Nepřítomen 
 Ing. Tomáš Doktor, Ph.D.  Pro 
 Mgr. Jitka Heřmanová  Nepřítomen 
 Ing. Luboš Nouzovský Ph.D.  Pro 
 Ing. Michaela Neuhäuserová  Pro 
 Jakub Ťukal  Pro 
 Ing. Yulia Čuprová, Ph.D.  Nepřítomen 
 Ing. Jan Kašpar  Pro 
 Mgr. Veronika Vymětalová, Ph.D.  Pro 
 Hana Protivová  Nepřítomen 
 Ing. Tomáš Pokorný  Pro 
 doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D.  Pro 
 PhDr. Ing. Tomáš Evan Ph.D.  Pro 
 Ing. Lukáš Bařinka  Pro 
 Ing. Jan Řezníček  Pro 
 Ing. Stanislav Jeřábek  Pro 
 Ing. Bc. Pavel Andres, Ph.D., ING.PAED  Pro 
 prof. Ing. Václav Hlaváč, CSc.  Pro 
 Mgr. Libor Vykydal  Pro 
 Jan Mikeš  Nepřítomen 
 Mgr. Adam Zabloudil  Pro 
________________________________________________________________________________________ 

Ke schválení bylo potřeba 19 hlasů 
Celkem zastupitelů: 45 
Pro: 36 (80%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 
Omluveno: 2 
Nepřítomno: 7 

HLASOVÁNÍ č. 5 - SCHVÁLENO 
 

HLASOVÁNÍ č. 6 
25.5.2022 14:46:56 

 7. Schválení VII. Změny Studijního a zkušebního řádu pro studenty ČVUT 

Hlasování o usnesení 

AS ČVUT souhlasí se zkrácením lhůty pro předložení VII. změn SZŘ ČVUT před jednáním na zasedání AS ČVUT. 

________________________________________________________________________________________ 
 
 doc. Ing. Josef Jettmar, CSc.  Pro 
 prof. Ing. František Wald, CSc.  Pro 
 prof. Ing. Jan Tywoniak, CSc.  Omluven 
 Ing. Jakub Holan  Nepřítomen 



České vysoké učení technické v Praze 
Zasedání Akademického senátu ČVUT 

Termín zasedání: 30. řádné zasedání AS ČVUT, 25. 5. 2022 

 

13 
 

 Bc. Ondřej Váňa  Pro 
 doc. Ing. Václav Bauma, CSc.  Pro 
 prof. Ing. Jan Hrdlička, Ph.D.  Pro 
 Ing.Karel Vítek, CSc.  Pro 
 Bc. Jaroslav Seifrt  Pro 
 Ing. Valášek Adolf  Pro 
 RNDr. Ilona Ali Bláhová, Ph.D.  Pro 
 prof. Dr. Ing. Jan Kybic  Zdržel se 
 prof. Ing. Pavel Ripka, CSc.  Pro 
 Bc. Petra Fridrichová  Pro 
 Ing. Jakub Sláma  Pro 
 Ing. Petr Ambrož, Ph.D.  Pro 
 doc. Mgr. Jaroslav Bielčík, Ph.D.  Pro 
 doc. Dr. Ing. Ivan Richter  Pro 
 Bc. Lukáš Kulička  Omluven 
 Ing. Michal Farník  Nepřítomen 
 Ing. arch. Mgr. Klára Brůhová, Ph.D.  Pro 
 doc. Ing. arch. Dana Matějovská, Ph.D.  Pro 
 prof. Ing. Arch. Ladislav Lábus, Hon. FA  Pro 
 Lucie Kadrmasová  Pro 
 Ing. arch. Kristýna Schulzová  Nepřítomen 
 Ing. Tomáš Doktor, Ph.D.  Pro 
 Mgr. Jitka Heřmanová  Nepřítomen 
 Ing. Luboš Nouzovský Ph.D.  Pro 
 Ing. Michaela Neuhäuserová  Pro 
 Jakub Ťukal  Pro 
 Ing. Yulia Čuprová, Ph.D.  Nepřítomen 
 Ing. Jan Kašpar  Pro 
 Mgr. Veronika Vymětalová, Ph.D.  Pro 
 Hana Protivová  Nepřítomen 
 Ing. Tomáš Pokorný  Pro 
 doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D.  Pro 
 PhDr. Ing. Tomáš Evan Ph.D.  Pro 
 Ing. Lukáš Bařinka  Pro 
 Ing. Jan Řezníček  Pro 
 Ing. Stanislav Jeřábek  Pro 
 Ing. Bc. Pavel Andres, Ph.D., ING.PAED  Pro 
 prof. Ing. Václav Hlaváč, CSc.  Pro 
 Mgr. Libor Vykydal  Pro 
 Jan Mikeš  Nepřítomen 
 Mgr. Adam Zabloudil  Pro 
________________________________________________________________________________________ 

Ke schválení bylo potřeba 19 hlasů 
Celkem zastupitelů: 45 
Pro: 35 (78%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 1 (2%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 
Omluveno: 2 
Nepřítomno: 7 

HLASOVÁNÍ č. 6 - SCHVÁLENO 
 

HLASOVÁNÍ č. 7 
25.5.2022 14:48:01 

 7. Schválení VII. Změny Studijního a zkušebního řádu pro studenty ČVUT 

Hlasování o usnesení 

AS ČVUT schválil VII. změny Studijního a zkušebního řádu pro studenty ČVUT v navrženém znění. 



České vysoké učení technické v Praze 
Zasedání Akademického senátu ČVUT 

Termín zasedání: 30. řádné zasedání AS ČVUT, 25. 5. 2022 

 

14 
 

________________________________________________________________________________________ 
 
 doc. Ing. Josef Jettmar, CSc.  Pro 
 prof. Ing. František Wald, CSc.  Pro 
 prof. Ing. Jan Tywoniak, CSc.  Omluven 
 Ing. Jakub Holan  Nepřítomen 
 Bc. Ondřej Váňa  Pro 
 doc. Ing. Václav Bauma, CSc.  Pro 
 prof. Ing. Jan Hrdlička, Ph.D.  Pro 
 Ing.Karel Vítek, CSc.  Pro 
 Bc. Jaroslav Seifrt  Pro 
 Ing. Valášek Adolf  Pro 
 RNDr. Ilona Ali Bláhová, Ph.D.  Pro 
 prof. Dr. Ing. Jan Kybic  Pro 
 prof. Ing. Pavel Ripka, CSc.  Pro 
 Bc. Petra Fridrichová  Pro 
 Ing. Jakub Sláma  Pro 
 Ing. Petr Ambrož, Ph.D.  Pro 
 doc. Mgr. Jaroslav Bielčík, Ph.D.  Pro 
 doc. Dr. Ing. Ivan Richter  Pro 
 Bc. Lukáš Kulička  Omluven 
 Ing. Michal Farník  Nepřítomen 
 Ing. arch. Mgr. Klára Brůhová, Ph.D.  Zdržel se 
 doc. Ing. arch. Dana Matějovská, Ph.D.  Pro 
 prof. Ing. Arch. Ladislav Lábus, Hon. FA  Pro 
 Lucie Kadrmasová  Pro 
 Ing. arch. Kristýna Schulzová  Nepřítomen 
 Ing. Tomáš Doktor, Ph.D.  Pro 
 Mgr. Jitka Heřmanová  Nepřítomen 
 Ing. Luboš Nouzovský Ph.D.  Pro 
 Ing. Michaela Neuhäuserová  Pro 
 Jakub Ťukal  Pro 
 Ing. Yulia Čuprová, Ph.D.  Nepřítomen 
 Ing. Jan Kašpar  Pro 
 Mgr. Veronika Vymětalová, Ph.D.  Pro 
 Hana Protivová  Nepřítomen 
 Ing. Tomáš Pokorný  Pro 
 doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D.  Pro 
 PhDr. Ing. Tomáš Evan Ph.D.  Proti 
 Ing. Lukáš Bařinka  Pro 
 Ing. Jan Řezníček  Pro 
 Ing. Stanislav Jeřábek  Pro 
 Ing. Bc. Pavel Andres, Ph.D., ING.PAED  Pro 
 prof. Ing. Václav Hlaváč, CSc.  Pro 
 Mgr. Libor Vykydal  Pro 
 Jan Mikeš  Nepřítomen 
 Mgr. Adam Zabloudil  Pro 
________________________________________________________________________________________ 

Ke schválení bylo potřeba 19 hlasů 
Celkem zastupitelů: 45 
Pro: 34 (76%)  Proti: 1 (2%)  Zdrželo se: 1 (2%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 
Omluveno: 2 
Nepřítomno: 7 

HLASOVÁNÍ č. 7 - SCHVÁLENO 
 



České vysoké učení technické v Praze 
Zasedání Akademického senátu ČVUT 

Termín zasedání: 30. řádné zasedání AS ČVUT, 25. 5. 2022 

 

15 
 

HLASOVÁNÍ č. 8 
25.5.2022 15:26:47 

 8. Schválení reakreditací studijních programů, na jejichž uskutečňování se podílí MÚVS 

Hlasování o usnesení 

AS ČVUT souhlasně projednal předložené záměry reakreditací studijních programů MÚVS ČVUT v Praze: 
o Bakalářský program Ekonomika a management  
o Bakalářský program Economics and Management  
o Magisterský program Projektové řízení inovací  
o Magisterský program Innovation Project Management  
 

________________________________________________________________________________________ 
 
 doc. Ing. Josef Jettmar, CSc.  Pro 
 prof. Ing. František Wald, CSc.  Pro 
 prof. Ing. Jan Tywoniak, CSc.  Omluven 
 Ing. Jakub Holan  Nepřítomen 
 Bc. Ondřej Váňa  Zdržel se 
 doc. Ing. Václav Bauma, CSc.  Pro 
 prof. Ing. Jan Hrdlička, Ph.D.  Pro 
 Ing.Karel Vítek, CSc.  Pro 
 Bc. Jaroslav Seifrt  Pro 
 Ing. Valášek Adolf  Pro 
 RNDr. Ilona Ali Bláhová, Ph.D.  Pro 
 prof. Dr. Ing. Jan Kybic  Zdržel se 
 prof. Ing. Pavel Ripka, CSc.  Pro 
 Bc. Petra Fridrichová  Pro 
 Ing. Jakub Sláma  Pro 
 Ing. Petr Ambrož, Ph.D.  Pro 
 doc. Mgr. Jaroslav Bielčík, Ph.D.  Pro 
 doc. Dr. Ing. Ivan Richter  Pro 
 Bc. Lukáš Kulička  Omluven 
 Ing. Michal Farník  Nepřítomen 
 Ing. arch. Mgr. Klára Brůhová, Ph.D.  Pro 
 doc. Ing. arch. Dana Matějovská, Ph.D.  Pro 
 prof. Ing. Arch. Ladislav Lábus, Hon. FA  Pro 
 Lucie Kadrmasová  Pro 
 Ing. arch. Kristýna Schulzová  Nepřítomen 
 Ing. Tomáš Doktor, Ph.D.  Pro 
 Mgr. Jitka Heřmanová  Nepřítomen 
 Ing. Luboš Nouzovský Ph.D.  Pro 
 Ing. Michaela Neuhäuserová  Pro 
 Jakub Ťukal  Pro 
 Ing. Yulia Čuprová, Ph.D.  Nepřítomen 
 Ing. Jan Kašpar  Pro 
 Mgr. Veronika Vymětalová, Ph.D.  Pro 
 Hana Protivová  Nepřítomen 
 Ing. Tomáš Pokorný  Pro 
 doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D.  Pro 
 PhDr. Ing. Tomáš Evan Ph.D.  Pro 
 Ing. Lukáš Bařinka  Pro 
 Ing. Jan Řezníček  Pro 
 Ing. Stanislav Jeřábek  Pro 
 Ing. Bc. Pavel Andres, Ph.D., ING.PAED  Pro 
 prof. Ing. Václav Hlaváč, CSc.  Pro 
 Mgr. Libor Vykydal  Pro 
 Jan Mikeš  Nepřítomen 



České vysoké učení technické v Praze 
Zasedání Akademického senátu ČVUT 

Termín zasedání: 30. řádné zasedání AS ČVUT, 25. 5. 2022 

 

16 
 

 Mgr. Adam Zabloudil  Pro 
________________________________________________________________________________________ 

Ke schválení bylo potřeba 19 hlasů 
Celkem zastupitelů: 45 
Pro: 34 (76%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 2 (4%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 
Omluveno: 2 
Nepřítomno: 7 

HLASOVÁNÍ č. 8 - SCHVÁLENO 
 

HLASOVÁNÍ č. 9 
25.5.2022 15:34:26 

 9. Schválení Organizačního řádu SÚZ 

Hlasování o usnesení 

Akademický senát projednal předložený materiál – návrh organizačních změn a nového Organizačního řádu 
Správy účelových zařízení Českého vysokého učení technického v Praze. 

________________________________________________________________________________________ 
 
 doc. Ing. Josef Jettmar, CSc.  Pro 
 prof. Ing. František Wald, CSc.  Pro 
 prof. Ing. Jan Tywoniak, CSc.  Omluven 
 Ing. Jakub Holan  Nepřítomen 
 Bc. Ondřej Váňa  Pro 
 doc. Ing. Václav Bauma, CSc.  Pro 
 prof. Ing. Jan Hrdlička, Ph.D.  Pro 
 Ing.Karel Vítek, CSc.  Pro 
 Bc. Jaroslav Seifrt  Pro 
 Ing. Valášek Adolf  Pro 
 RNDr. Ilona Ali Bláhová, Ph.D.  Pro 
 prof. Dr. Ing. Jan Kybic  Pro 
 prof. Ing. Pavel Ripka, CSc.  Pro 
 Bc. Petra Fridrichová  Pro 
 Ing. Jakub Sláma  Pro 
 Ing. Petr Ambrož, Ph.D.  Pro 
 doc. Mgr. Jaroslav Bielčík, Ph.D.  Pro 
 doc. Dr. Ing. Ivan Richter  Pro 
 Bc. Lukáš Kulička  Omluven 
 Ing. Michal Farník  Nepřítomen 
 Ing. arch. Mgr. Klára Brůhová, Ph.D.  Nehlasoval 
 doc. Ing. arch. Dana Matějovská, Ph.D.  Pro 
 prof. Ing. Arch. Ladislav Lábus, Hon. FA  Pro 
 Lucie Kadrmasová  Pro 
 Ing. arch. Kristýna Schulzová  Nepřítomen 
 Ing. Tomáš Doktor, Ph.D.  Pro 
 Mgr. Jitka Heřmanová  Nepřítomen 
 Ing. Luboš Nouzovský Ph.D.  Pro 
 Ing. Michaela Neuhäuserová  Pro 
 Jakub Ťukal  Pro 
 Ing. Yulia Čuprová, Ph.D.  Nepřítomen 
 Ing. Jan Kašpar  Pro 
 Mgr. Veronika Vymětalová, Ph.D.  Pro 
 Hana Protivová  Nepřítomen 
 Ing. Tomáš Pokorný  Pro 
 doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D.  Pro 



České vysoké učení technické v Praze 
Zasedání Akademického senátu ČVUT 

Termín zasedání: 30. řádné zasedání AS ČVUT, 25. 5. 2022 

 

17 
 

 PhDr. Ing. Tomáš Evan Ph.D.  Pro 
 Ing. Lukáš Bařinka  Pro 
 Ing. Jan Řezníček  Pro 
 Ing. Stanislav Jeřábek  Pro 
 Ing. Bc. Pavel Andres, Ph.D., ING.PAED  Pro 
 prof. Ing. Václav Hlaváč, CSc.  Pro 
 Mgr. Libor Vykydal  Pro 
 Jan Mikeš  Nepřítomen 
 Mgr. Adam Zabloudil  Pro 
________________________________________________________________________________________ 

Ke schválení bylo potřeba 19 hlasů 
Celkem zastupitelů: 45 
Pro: 35 (78%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 1 (2%) 
Omluveno: 2 
Nepřítomno: 7 

HLASOVÁNÍ č. 9 - SCHVÁLENO 
 

HLASOVÁNÍ č. 11 
25.5.2022 15:42:48 

10. Stanovení hlavní volební komise a vyhlášení doplňovacích voleb v obvodu studentů na nefakultních 
součástech 

Hlasování o usnesení 

AS ČVUT vyhlašuje doplňovací volby ve volebním obvodu studentů nefakultních součástí. 

________________________________________________________________________________________ 
 
 doc. Ing. Josef Jettmar, CSc.  Pro 
 prof. Ing. František Wald, CSc.  Pro 
 prof. Ing. Jan Tywoniak, CSc.  Omluven 
 Ing. Jakub Holan  Nepřítomen 
 Bc. Ondřej Váňa  Zdržel se 
 doc. Ing. Václav Bauma, CSc.  Pro 
 prof. Ing. Jan Hrdlička, Ph.D.  Pro 
 Ing.Karel Vítek, CSc.  Pro 
 Bc. Jaroslav Seifrt  Pro 
 Ing. Valášek Adolf  Zdržel se 
 RNDr. Ilona Ali Bláhová, Ph.D.  Nehlasoval 
 prof. Dr. Ing. Jan Kybic  Pro 
 prof. Ing. Pavel Ripka, CSc.  Pro 
 Bc. Petra Fridrichová  Pro 
 Ing. Jakub Sláma  Zdržel se 
 Ing. Petr Ambrož, Ph.D.  Pro 
 doc. Mgr. Jaroslav Bielčík, Ph.D.  Pro 
 doc. Dr. Ing. Ivan Richter  Pro 
 Bc. Lukáš Kulička  Omluven 
 Ing. Michal Farník  Nepřítomen 
 Ing. arch. Mgr. Klára Brůhová, Ph.D.  Pro 
 doc. Ing. arch. Dana Matějovská, Ph.D.  Pro 
 prof. Ing. Arch. Ladislav Lábus, Hon. FA  Pro 
 Lucie Kadrmasová  Pro 
 Ing. arch. Kristýna Schulzová  Nepřítomen 
 Ing. Tomáš Doktor, Ph.D.  Pro 
 Mgr. Jitka Heřmanová  Nepřítomen 
 Ing. Luboš Nouzovský Ph.D.  Pro 



České vysoké učení technické v Praze 
Zasedání Akademického senátu ČVUT 

Termín zasedání: 30. řádné zasedání AS ČVUT, 25. 5. 2022 

 

18 
 

 Ing. Michaela Neuhäuserová  Pro 
 Jakub Ťukal  Pro 
 Ing. Yulia Čuprová, Ph.D.  Nepřítomen 
 Ing. Jan Kašpar  Pro 
 Mgr. Veronika Vymětalová, Ph.D.  Pro 
 Hana Protivová  Nepřítomen 
 Ing. Tomáš Pokorný  Pro 
 doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D.  Pro 
 PhDr. Ing. Tomáš Evan Ph.D.  Pro 
 Ing. Lukáš Bařinka  Pro 
 Ing. Jan Řezníček  Pro 
 Ing. Stanislav Jeřábek  Pro 
 Ing. Bc. Pavel Andres, Ph.D., ING.PAED  Pro 
 prof. Ing. Václav Hlaváč, CSc.  Pro 
 Mgr. Libor Vykydal  Pro 
 Jan Mikeš  Nepřítomen 
 Mgr. Adam Zabloudil  Pro 
________________________________________________________________________________________ 

Ke schválení bylo potřeba 19 hlasů 
Celkem zastupitelů: 45 
Pro: 32 (71%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 3 (7%)  Nehlasovalo: 1 (2%) 
Omluveno: 2 
Nepřítomno: 7 

HLASOVÁNÍ č. 11 - SCHVÁLENO 
 

HLASOVÁNÍ č. 13 
25.5.2022 15:55:27 

11. Vyjádrení souhlasu se Smlouvou o prevodu práv a povinností zakladatele Maker Institute, z.ú. 

Hlasování o usnesení 

Akademický senát ČVUT v souladu s ustanovením § 9 odst. 2 písm. c) zákona o vysokých školách souhlasí s 
převodem zakladatelských práv k zapsanému ústavu Maker Institute, z. ú. 

________________________________________________________________________________________ 
 
 doc. Ing. Josef Jettmar, CSc.  Pro 
 prof. Ing. František Wald, CSc.  Pro 
 prof. Ing. Jan Tywoniak, CSc.  Omluven 
 Ing. Jakub Holan  Nepřítomen 
 Bc. Ondřej Váňa  Pro 
 doc. Ing. Václav Bauma, CSc.  Zdržel se 
 prof. Ing. Jan Hrdlička, Ph.D.  Pro 
 Ing.Karel Vítek, CSc.  Pro 
 Bc. Jaroslav Seifrt  Pro 
 Ing. Valášek Adolf  Pro 
 RNDr. Ilona Ali Bláhová, Ph.D.  Pro 
 prof. Dr. Ing. Jan Kybic  Pro 
 prof. Ing. Pavel Ripka, CSc.  Pro 
 Bc. Petra Fridrichová  Pro 
 Ing. Jakub Sláma  Pro 
 Ing. Petr Ambrož, Ph.D.  Pro 
 doc. Mgr. Jaroslav Bielčík, Ph.D.  Pro 
 doc. Dr. Ing. Ivan Richter  Pro 
 Bc. Lukáš Kulička  Omluven 
 Ing. Michal Farník  Nepřítomen 



České vysoké učení technické v Praze 
Zasedání Akademického senátu ČVUT 

Termín zasedání: 30. řádné zasedání AS ČVUT, 25. 5. 2022 

 

19 
 

 Ing. arch. Mgr. Klára Brůhová, Ph.D.  Pro 
 doc. Ing. arch. Dana Matějovská, Ph.D.  Pro 
 prof. Ing. Arch. Ladislav Lábus, Hon. FA  Pro 
 Lucie Kadrmasová  Zdržel se 
 Ing. arch. Kristýna Schulzová  Nepřítomen 
 Ing. Tomáš Doktor, Ph.D.  Pro 
 Mgr. Jitka Heřmanová  Nepřítomen 
 Ing. Luboš Nouzovský Ph.D.  Pro 
 Ing. Michaela Neuhäuserová  Pro 
 Jakub Ťukal  Pro 
 Ing. Yulia Čuprová, Ph.D.  Nepřítomen 
 Ing. Jan Kašpar  Pro 
 Mgr. Veronika Vymětalová, Ph.D.  Pro 
 Hana Protivová  Nepřítomen 
 Ing. Tomáš Pokorný  Pro 
 doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D.  Pro 
 PhDr. Ing. Tomáš Evan Ph.D.  Zdržel se 
 Ing. Lukáš Bařinka  Nehlasoval 
 Ing. Jan Řezníček  Pro 
 Ing. Stanislav Jeřábek  Pro 
 Ing. Bc. Pavel Andres, Ph.D., ING.PAED  Pro 
 prof. Ing. Václav Hlaváč, CSc.  Pro 
 Mgr. Libor Vykydal  Pro 
 Jan Mikeš  Nepřítomen 
 Mgr. Adam Zabloudil  Pro 
________________________________________________________________________________________ 

Ke schválení bylo potřeba 19 hlasů 
Celkem zastupitelů: 45 
Pro: 32 (71%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 3 (7%)  Nehlasovalo: 1 (2%) 
Omluveno: 2 
Nepřítomno: 7 

HLASOVÁNÍ č. 13 - SCHVÁLENO 
 

HLASOVÁNÍ č. 16 
25.5.2022 16:10:23 

14. Různé 

Hlasování o usnesení 

AS ČVUT vyhlašuje termín mimořádného zasedání na 15. 6. 2022. 

________________________________________________________________________________________ 
 
 doc. Ing. Josef Jettmar, CSc.  Pro 
 prof. Ing. František Wald, CSc.  Pro 
 prof. Ing. Jan Tywoniak, CSc.  Omluven 
 Ing. Jakub Holan  Nepřítomen 
 Bc. Ondřej Váňa  Pro 
 doc. Ing. Václav Bauma, CSc.  Pro 
 prof. Ing. Jan Hrdlička, Ph.D.  Pro 
 Ing.Karel Vítek, CSc.  Pro 
 Bc. Jaroslav Seifrt  Pro 
 Ing. Valášek Adolf  Pro 
 RNDr. Ilona Ali Bláhová, Ph.D.  Pro 
 prof. Dr. Ing. Jan Kybic  Pro 
 prof. Ing. Pavel Ripka, CSc.  Pro 



České vysoké učení technické v Praze 
Zasedání Akademického senátu ČVUT 

Termín zasedání: 30. řádné zasedání AS ČVUT, 25. 5. 2022 

 

20 
 

 Bc. Petra Fridrichová  Pro 
 Ing. Jakub Sláma  Pro 
 Ing. Petr Ambrož, Ph.D.  Zdržel se 
 doc. Mgr. Jaroslav Bielčík, Ph.D.  Nehlasoval 
 doc. Dr. Ing. Ivan Richter  Pro 
 Bc. Lukáš Kulička  Omluven 
 Ing. Michal Farník  Nepřítomen 
 Ing. arch. Mgr. Klára Brůhová, Ph.D.  Pro 
 doc. Ing. arch. Dana Matějovská, Ph.D.  Pro 
 prof. Ing. Arch. Ladislav Lábus, Hon. FA  Pro 
 Lucie Kadrmasová  Pro 
 Ing. arch. Kristýna Schulzová  Nepřítomen 
 Ing. Tomáš Doktor, Ph.D.  Pro 
 Mgr. Jitka Heřmanová  Nepřítomen 
 Ing. Luboš Nouzovský Ph.D.  Pro 
 Ing. Michaela Neuhäuserová  Zdržel se 
 Jakub Ťukal  Pro 
 Ing. Yulia Čuprová, Ph.D.  Nepřítomen 
 Ing. Jan Kašpar  Nehlasoval 
 Mgr. Veronika Vymětalová, Ph.D.  Pro 
 Hana Protivová  Nepřítomen 
 Ing. Tomáš Pokorný  Pro 
 doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D.  Pro 
 PhDr. Ing. Tomáš Evan Ph.D.  Pro 
 Ing. Lukáš Bařinka  Nehlasoval 
 Ing. Jan Řezníček  Zdržel se 
 Ing. Stanislav Jeřábek  Zdržel se 
 Ing. Bc. Pavel Andres, Ph.D., ING.PAED  Pro 
 prof. Ing. Václav Hlaváč, CSc.  Pro 
 Mgr. Libor Vykydal  Pro 
 Jan Mikeš  Nepřítomen 
 Mgr. Adam Zabloudil  Pro 
________________________________________________________________________________________ 

Ke schválení bylo potřeba 19 hlasů 
Celkem zastupitelů: 45 
Pro: 29 (64%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 4 (9%)  Nehlasovalo: 3 (7%) 
Omluveno: 2 
Nepřítomno: 7 

HLASOVÁNÍ č. 16 - SCHVÁLENO 
 


